
ZARZĄDZENIE NR 388/22 

BURMISTRZA KNYSZYNA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

         Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305 z późn.zm.) oraz Uchwały NR XXXI/207/21 Rady Miejskiej w Knyszynie z dnia 30 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok,  zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

1) zwiększyć o kwotę 22.798 zł: 

a) zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

1) zwiększyć o kwotę 302.576 zł; 

2) zmniejszyć o kwotę 279.778 zł: 

a) zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia do dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku Nr 3. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem  26.341.573 zł., z tego: 

a) plan dochodów bieżących   22.484.342 zł, 

b) plan dochodów majątkowych  3.857.231 zł; 

2) plan wydatków ogółem  30.420.536 zł., z tego: 

a) plan wydatków bieżących   23.617.640 zł, 

b) plan wydatków majątkowych   6.802.896 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                    

                                                                                            Burmistrz Knyszyna 

                                                                                     Jarosław Antoni Chmielewski 

                                                                                                                                    

                                                   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F113669-3FDC-43DD-B9B3-6818CBE3181A. Podpisany Strona 1



                 Załącznik nr 1  

do zarządzenia nr 388/22 

Burmistrza Knyszyna 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

w złotych 

 Rodzaj zadania: 

 

Własne 

 
Dział Rozdział § Nazwa 

Plan przed 
zmianą 

Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801     Oświata i wychowanie 1 063 643,00 0,00 298,00 1 063 941,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

735 993,00 0,00 0,00 735 993,00 

  80104   Przedszkola  1 052 143,00 0,00 298,00 1 052 441,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

735 993,00 0,00 0,00 735 993,00 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

200 000,00 0,00 298,00 200 298,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 22 500,00 22 500,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 0,00 22 500,00 22 500,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 22 500,00 22 500,00 

bieżące razem: 18 051 036,00 0,00 22 798,00 18 073 834,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

877 193,00 0,00 0,00 877 193,00 

 majątkowe 

majątkowe razem: 3 857 231,00 0,00 0,00 3 857 231,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F113669-3FDC-43DD-B9B3-6818CBE3181A. Podpisany Strona 2



  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

606 180,00 0,00 0,00 606 180,00 

Rodzaj zadania: 

 

Zlecone 

 
Dział Rozdział § Nazwa 

Plan przed 
zmianą 

Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 4 410 508,00 0,00 0,00 4 410 508,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ogółem: 26 318 775,00 0,00 22 798,00 26 341 573,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 483 373,00 0,00 0,00 1 483 373,00 

(* kol 2 do wykorzystania 
fakultatywnego) 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F113669-3FDC-43DD-B9B3-6818CBE3181A. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2  

do zarządzenia nr 388/22 

Burmistrza Knyszyna 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
                                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed 
zmianą 

14 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 588,00 14 588,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 588,00 14 588,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
                                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

przed 
zmianą 

458 175,00 258 175,00 228 175,00 181 094,00 47 081,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
200 

000,00 
200 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 458 175,00 258 175,00 228 175,00 181 094,00 47 081,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
200 

000,00 
200 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 

przed 
zmianą 

443 175,00 243 175,00 213 175,00 181 094,00 32 081,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
200 

000,00 
200 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 443 175,00 243 175,00 213 175,00 181 094,00 32 081,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
200 

000,00 
200 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed 
zmianą 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed 
zmianą 

8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 
przed 
zmianą 

9 884 401,00 9 859 401,00 8 156 978,00 7 190 461,00 966 517,00 0,00 302 840,00 1 399 583,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F113669-3FDC-43DD-B9B3-6818CBE3181A. Podpisany Strona 4



zmniejszenie -269 878,00 -269 878,00 -267 878,00 -266 878,00 -1 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 270 176,00 270 176,00 270 176,00 270 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 884 699,00 9 859 699,00 8 159 276,00 7 193 759,00 965 517,00 0,00 300 840,00 1 399 583,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 

przed 
zmianą 

6 296 357,00 6 296 357,00 6 055 117,00 5 488 912,00 566 205,00 0,00 241 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -255 118,00 -255 118,00 -255 118,00 -255 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 041 239,00 6 041 239,00 5 799 999,00 5 233 794,00 566 205,00 0,00 241 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

przed 
zmianą 

3 663 828,00 3 663 828,00 3 663 828,00 3 663 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -255 118,00 -255 118,00 -255 118,00 -255 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 408 710,00 3 408 710,00 3 408 710,00 3 408 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
                                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  80104   Przedszkola 

przed 
zmianą 

2 289 392,00 2 289 392,00 964 573,00 807 413,00 157 160,00 0,00 38 800,00 1 286 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 298,00 298,00 298,00 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 289 690,00 2 289 690,00 964 871,00 807 711,00 157 160,00 0,00 38 800,00 1 286 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed 
zmianą 

38 400,00 38 400,00 38 400,00 38 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 298,00 298,00 298,00 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 38 698,00 38 698,00 38 698,00 38 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80149   

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

przed 
zmianą 

219 076,00 219 076,00 210 776,00 198 850,00 11 926,00 0,00 8 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -14 760,00 -14 760,00 -12 760,00 -11 760,00 -1 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 55 588,00 55 588,00 55 588,00 55 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 259 904,00 259 904,00 253 604,00 242 678,00 10 926,00 0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 

przed 
zmianą 

8 300,00 8 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 300,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed 
zmianą 

113 900,00 113 900,00 113 900,00 113 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 103 900,00 103 900,00 103 900,00 103 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

przed 
zmianą 

10 490,00 10 490,00 10 490,00 10 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 760,00 -1 760,00 -1 760,00 -1 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 730,00 8 730,00 8 730,00 8 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed 
zmianą 

23 550,00 23 550,00 23 550,00 23 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 418,00 2 418,00 2 418,00 2 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 968,00 25 968,00 25 968,00 25 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 

przed 
zmianą 

3 540,00 3 540,00 3 540,00 3 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F113669-3FDC-43DD-B9B3-6818CBE3181A. Podpisany Strona 5



Solidarnościowy zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 170,00 1 170,00 1 170,00 1 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 710,00 4 710,00 4 710,00 4 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4240 
Zakup środków 
dydaktycznych i książek 

przed 
zmianą 

4 600,00 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

przed 
zmianą 

41 800,00 41 800,00 41 800,00 41 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 52 000,00 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 93 800,00 93 800,00 93 800,00 93 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80150   

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

przed 
zmianą 

159 851,00 159 851,00 151 351,00 141 201,00 10 150,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 214 290,00 214 290,00 214 290,00 214 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 374 141,00 374 141,00 365 641,00 355 491,00 10 150,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
                                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed 
zmianą 

19 176,00 19 176,00 19 176,00 19 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 820,00 12 820,00 12 820,00 12 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 31 996,00 31 996,00 31 996,00 31 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed 
zmianą 

2 885,00 2 885,00 2 885,00 2 885,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 380,00 1 380,00 1 380,00 1 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 265,00 4 265,00 4 265,00 4 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

przed 
zmianą 

108 000,00 108 000,00 108 000,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 200 090,00 200 090,00 200 090,00 200 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 308 090,00 308 090,00 308 090,00 308 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854     
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

przed 
zmianą 

34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 56 500,00 56 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415   
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

przed 
zmianą 

34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 56 500,00 56 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3260 
Inne formy pomocy dla 
uczniów 

przed 
zmianą 

6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 28 500,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed 
zmianą 

4 084 447,00 2 653 447,00 2 652 947,00 919 577,00 1 733 370,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 
1 431 

000,00 
1 431 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 900,00 -6 900,00 -6 900,00 0,00 -6 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 900,00 6 900,00 6 900,00 0,00 6 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F113669-3FDC-43DD-B9B3-6818CBE3181A. Podpisany Strona 6



po zmianach 4 084 447,00 2 653 447,00 2 652 947,00 919 577,00 1 733 370,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 
1 431 

000,00 
1 431 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

  90026   
Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami 

przed 
zmianą 

86 180,00 86 180,00 86 180,00 0,00 86 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 900,00 6 900,00 6 900,00 0,00 6 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 93 080,00 93 080,00 93 080,00 0,00 93 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed 
zmianą 

86 180,00 86 180,00 86 180,00 0,00 86 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 900,00 6 900,00 6 900,00 0,00 6 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 93 080,00 93 080,00 93 080,00 0,00 93 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90095   Pozostała działalność 

przed 
zmianą 

1 430 167,00 1 400 167,00 1 399 667,00 831 677,00 567 990,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 900,00 -6 900,00 -6 900,00 0,00 -6 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 423 267,00 1 393 267,00 1 392 767,00 831 677,00 561 090,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed 
zmianą 

167 000,00 167 000,00 167 000,00 0,00 167 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 900,00 -6 900,00 -6 900,00 0,00 -6 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 160 100,00 160 100,00 160 100,00 0,00 160 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed 
zmianą 

25 972 642,00 19 184 334,00 
16 001 
611,00 

11 311 732,00 4 689 879,00 
538 

000,00 
988 940,00 1 540 783,00 0,00 

115 
000,00 

6 788 
308,00 

6 788 308,00 320 190,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -279 778,00 -279 778,00 -277 778,00 -266 878,00 -10 900,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 302 576,00 302 576,00 280 076,00 270 176,00 9 900,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 995 440,00 19 207 132,00 
16 003 
909,00 

11 315 030,00 4 688 879,00 
538 

000,00 
1 009 440,00 1 540 783,00 0,00 

115 
000,00 

6 788 
308,00 

6 788 308,00 320 190,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed 
zmianą 

4 410 508,00 4 410 508,00 221 127,00 189 497,00 31 630,00 0,00 4 189 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 410 508,00 4 410 508,00 221 127,00 189 497,00 31 630,00 0,00 4 189 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F113669-3FDC-43DD-B9B3-6818CBE3181A. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 3  

do zarządzenia nr 388/22 

Burmistrza Knyszyna 

z dnia 31 marca 2022 r. 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE NA 2022 ROK 

I. Dochody 

1. Zwiększenie dotacji celowych 

- w dziele 801 Oświata i wychowanie 80104 - zwiększenie dotacji celowej na realizację zadań w zakresie 

wychowania przedszkolnego w kwocie – 298 zł. 

-  w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 85415 – zwiększenie dotacji celowej na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym w kwocie – 22.500 zł. 

 

II. Wydatki 

1. Zwiększenie wydatków z dotacji celowych  

- w dziele 801 Oświata i wychowanie 80104 - zwiększenie dotacji celowej na realizację zadań w zakresie 

wychowania przedszkolnego w kwocie – 298 zł. 

-  w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 85415 – zwiększenie dotacji celowej na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym w kwocie – 22.500 zł. 

 

III. Przeniesienia 

 

1. Dokonuje się przeniesień wydatków pomiędzy paragrafami w ramach działu.  

- dz. 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 75412 na kwotę 3.000 z paragrafu 4300 zakup 

usług pozostałych i przeznacza się na zakup materiałów i wyposażenia  paragraf 4210. 

 

- dz. 801 Oświata i wychowanie  

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe zmniejsza się wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4790 o kwotę 255.118 zł.; 

Rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej nauki w przedszkolach zmniejsza się o 

kwotę 14.760 zł. paragraf 3020, 4010, 4040, 4240  oraz zwiększa się o kwotę 55.588  zł. paragraf 4110, 4120, 

4790. 

Rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej nauki w szkołach podstawowych zwiększa 

się o kwotę 214.290 zł. w paragrafach 4110, 4120, 4790. 

- dz. 900 rozdział 90026 zwiększa się w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 6.900 zł. i zmniejsza 

się rozdział 90095 w kwocie 6.900 zł. w paragrafie 4300.  

IV. Zadania inwestycyjne 
 

Przesuwa się środki na zadania inwestycyjne w dz. 900 rozdział 90095 paragraf 6059 w taki sposób, że: 

- Zmniejsza się zadanie inwestycyjne „Budowa indywidualnych instalacji OZE na terenie gminy Knyszyn o kwotę 

6.000 zł., 

- Zwiększa się zadanie inwestycyjne „Montaż OZE na terenie gminy Knyszyn” o kwotę 6.000 zł. 

Aktualizacja załącznika Nr 3 „Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2022 r.” zostanie 

przedstawiona na najbliższej sesji. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F113669-3FDC-43DD-B9B3-6818CBE3181A. Podpisany Strona 8


